

事業活動計算書

(自) 平成26年 4月 1日 (至) 平成27年 3月31日

第2号の1様式
(単位:円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	1,158,629,336	1,131,472,100	27,157,236
		老人福祉事業収益	151,119,334	150,131,804	987,530
		障害福祉サービス等事業収益	542,183	686,587	-144,404
		経常経費寄附金収益	308,410	1,115,000	-806,590
		サービス活動収益計(1)	1,310,599,263	1,283,405,491	27,193,772
	費用	人件費	800,541,593	799,882,525	659,068
		事業費	183,227,090	180,718,989	2,508,101
		事務費	184,244,275	159,283,632	24,960,643
		利用者負担軽減額	4,401,891	6,402,242	-2,000,351
		減価償却費	122,251,101	130,741,232	-8,490,131
国庫補助金等特別積立金取崩額		-56,144,564	-56,999,204	854,640	
	サービス活動費用計(2)	1,238,521,386	1,220,029,416	18,491,970	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	72,077,877	63,376,075	8,701,802	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	992,948	1,503,445	-510,497
		受取利息配当金収益	101,449	85,563	15,886
		その他のサービス活動外収益	2,674,570	1,141,010	1,533,560
		サービス活動外収益計(4)	3,768,967	2,730,018	1,038,949
	費用	支払利息	8,454,811	9,723,535	-1,268,724
		その他のサービス活動外費用	695,496	213,750	481,746
			サービス活動外費用計(5)	9,150,307	9,937,285
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-5,381,340	-7,207,267	1,825,927
		経常増減差額(7)=(3)+(6)	66,696,537	56,168,808	10,527,729
	特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	13,550,000	16,507,237
その他の特別収益			10,327,550	0	10,327,550
特別収益計(8)			23,877,550	16,507,237	7,370,313
費用		固定資産売却損・処分損	37,864	0	37,864
		国庫補助金等特別積立金積立額	13,550,000	16,507,237	-2,957,237
		その他の特別損失	0	147,638,278	-147,638,278
	特別費用計(9)	13,587,864	164,145,515	-150,557,651	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	10,289,686	-147,638,278	157,927,964	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	76,986,223	-91,469,470	168,455,693	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	951,304,363	1,036,273,833	-84,969,470
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,028,290,586	944,804,363	83,486,223
		基本金取崩額(14)	0	1,000,000	-1,000,000
		その他の積立金取崩額(15)	0	5,500,000	-5,500,000
		その他の積立金積立額(16)	70,000,000	0	70,000,000
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	958,290,586	951,304,363	6,986,223